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Odkryto zespół neuronów hamujący apetyt
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Odkryty podczas badań mózgu myszy zespół
neuronów hamuje u nich apetyt - informuje pismo „Nature Neurosciences”.

Zlokalizowany przez zespół prof. Davida Andersona z California Institute of Technology ośrodek
prawdopodobnie wysyła i odbiera jednocześnie wiele różnych sygnałów związanych
z przyjmowaniem pokarmu. Po pobudzeniu za pomocą lasera zlokalizowanych w nim neuronów
myszy natychmiast przestają jeść.

Ośrodek zlokalizowany jest w ciele migdałowatym - części mózgu związanej między innymi
z emocjami takimi jak lęk. Działając na niego różnymi substancjami chemicznymi udało się wywołać
u myszy odczuwanie gorzkiego smaku, poczucie sytości oraz mdłości. Z kolei aktywność neuronów
wywoływało wiele różnych bodźców na przykład obfity posiłek wyraźnie je pobudzał.

Zdaniem autorów badań dokładne poznanie związanych z kontrolą apetytu mechanizmów może
w przyszłości pomóc w leczeniu otyłości czy anoreksji. Prawdopodobnie zbliżone zjawiska zachodzą
także w ludzkim mózgu.

Źródło: www.nauka.pap.pl
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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